DPK KI 14

2-D[DPY o (= 1113)14
0% Z1-05.200
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
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PER/ZA/TO: z. Zelfije KELMENDI

Zyrtare ¢ Prokurimit — Spitali Rajonal - Pejé
z. Skender DRESHAJ
Drejtor - Splldll Rd_]()ndl PQ_]fﬁ

NGA/OD/FROM: z. Hasan PRETENI L
Drejtor i Agjencisé kundér K rrupsld)rm\

 TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: | Opition lidhu me Tendecin: “Furizim fnc paisi
Mjekésore™

CE:

E nderuar ".KELMENDI

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit pér Agjenciné kundér
Korrupsionit nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 t€ Ligjit pér Parandalimin ¢
Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin: “Furnizim me pajisje
Mjekésore” me nr. t€ prokurimit: 70500-14-010-111, Agjencia kundé€r Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues, q¢ t'i ndérmerrni 1€ gjitha veprimet ¢ nevojshme pér
evitimin e shkeljeve té evidentuara né lidhje me “Furnizim me pajisjc Mjekésore™ me nr. té
prokurimit: 70500-14-010-111, n€ ményré q¢ ¢ respektohen dispozitat pérkatése (€ Ligjit nr.04 —
[/042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra ¢ Prokurimit n¢ Spitali Rajonal-Pcjé ka pérgatité “Njoftimin pér Kontraté” me {titull:
“Furnizim me pajisjc Mjekésore™ me nr. t¢ prokurimit: 70500-14-010-111, e cila éshté publikuar
n¢ fagen clektronike 1€ KRPP-sé¢ me daté: 11/03/2014, né Proceduré té Hapur. Agjencia Kundér
Korrupsionit ka identifikuar két€ proceduré prokurimi si rast pér trajtim dhe gjaté monitorimit &
kétij aktiviteti t€ prokurimit, Agjencia ka hasur né disa té dhéna gé nuk jané né pajtueshméri té
ploté€ me legjislacionin e Prokurimit publik né Kosové.

NE Njoftim pér Kontraté, pika I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional éshté kérkuar Déshmia e
kérkuar dokumentare, pa u véné paraprakisht kriteret si kérkesé pér pérshtatshmériné profesionale.
Tek Déshmia e kérkuar dokumentare, kérkohet: Certifikaté ose déshmi me té cilén vértetohet se
Pajisjet ¢ ofruara t¢ jené té prodhuara ose t€ regjistruara pér qarkullim dhe shitje né shtetet ¢ BE-
s¢, SHBA, Kanada, Australi, Zvicér, Izrael, Japoni. Autoriteti Kontraktucs ka paracaktuar
origjinén ¢ produktit. Me paracaktimin e vendit t¢ origjinés pér produktet furnizuese, Autoriteti
Kontraktues favorizon Operator t& caktuar Ekonomik dhe né t€ njéjtén kohé diskriminon & tjerét.
Autoriteti Kontraktues mund ti referohet njé standardi vendor ose ndérkombétar pér furnizim me
produkte, por assesi t€ kérkohet nga ndonjé vend i caktuar. Bazuar né legjislacionin e vendit dhe
ligjeve né fuqi, njé gjé e tillé nuk &shté e lejuar dhe nuk i jep hapésiré konkurrencés sé liré dhe
legale.

Gjithashtu tek ¢ njéjta rubriké éshté kérkuar: Deklarata ¢ ofertuesit pér Servisim té autorizuar dhe
mirémbajtje gjaté kohés s¢ garancionit dhe jashté saj, si dhe Déshmi pér mbulim me pjesé rezervé
pér njé kohé t& gjaté. Terminologjia ¢ pérdorur "...mirémbajtje gjaté kohés sé garancionit dhe
Jashté saj " si dhe “...pjesé rezervé pér njé kohé té gjaté " duhet té specifikohet né detaje minimumi
1 periudhés sé& garancionit si dhe mimimumi pér sa kohé pas furnizimit duhet té jeté i pajisur tregu
me pjesé€ rezervé pér produktin e caktuar.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues t&€ cekura mé larté, konsiderojmé gé bien ndesh me Nenin 7,
Barazia n€ Trajtim/Jo-Diskriminimi; nenin 27 Dosja ¢ Tenderit; dhe, nenin 28 Specifikimet
tcknike 1€ Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-042

Konsiderojmé sc shkelje t& tilla nuk duhet lejuar né procedura (& prokurimit, andaj Agjencia
Kundér Korrupsionit rekomandon anulimin ¢ kétij aktiviteti t¢ prokurimit dhe t€ shmangen
praktika t¢ tilla né t¢ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjencing pér veprimet ¢ ndérmarra.

Me respekt !



